АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛОНЧАКОВО»

БИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017 № 8

с. Лончаково

О проведении субботника, весенней и осенней  санитарной очистке и
благоустройстве территории сельского поселения «Село Лончаково»

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для

проживания населения, улучшения содержания территории сельского

поселения, надлежащей подготовки к празднованию 72-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне, 79-й годовщины со дня образования

Хабаровского края, 85-й годовщины со дня основания Бикинского района

администрация сельского поселения «Село Лончаково»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 22 апреля 2017 года весенний субботник по санитарной

очистке и благоустройству территории сельского поселения.

2.Провести 09, 30 сентября и 14 октября осенние субботники по

санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения.

3. Объявить  с 10 апреля по 19 июня 2017 года и  с 01 сентября по 20

октября 2017 года   весенние и осенние месячники по санитарной очистке и

благоустройству территории сельского поселения.

2. Утвердить план мероприятий по весенней  санитарной очистке

сельского поселения «Село Лончаково» Бикинского муниципального района

Хабаровского края на 2017 год (приложение).

3. Рекомендовать  руководителям  учреждений и предприятий,

расположенных на территории сельского поселения провести субботники по

санитарной очистке территорий учреждений и прилагаемых к ним

территорий в радиусе 50 метров.

4. До 30 апреля 2017 года выполнить ремонтно-восстановительные и

реставрационные работы по приведению в порядок мемориала, памятников, а

также благоустройство прилегающих к ним территорий  к празднованию 72-

й годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

5. Жителям села до 25 мая 2017 года провести очистку дворов и

прилегающей к ним территории, а также кюветы в радиусе 20 метров от

мусора и дров с лицевой стороны улиц.

6. Запретить неорганизованные свалки на территории села.

7. Постановление от  05.04.2016 № 34  «О санитарной очистке

территории сельского поселения» считать утратившим силу.

8. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных

правовых актов Совета депутатов сельского поселения «Село Лончаково»

Бикинского муниципального района Хабаровского края.

9. Контроль за исполнение  настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения                                                      М.Н. Капраль

 ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

 сельского поселения

 «Село Лончаково»

 от 29.03.2017 № 8

ПЛАН

мероприятий по весенней  санитарной очистке сельского поселения «Село

Лончаково» Бикинского муниципального района Хабаровского края

на 2017 год
№

№

Наименование мероприятий

Сроки

исполнения.

Ответственные

1 Подготовить и довести план

благоустройства до исполнителей

до 20.04.2017 г. Капраль М.Н.

2 Создать штабы по проведению

благоустройства в сельском поселении

 апрель 2017 г. Капраль М.Н.

3 Разработать и разместить в общественных

местах агитационный материал (на темы

соблюдения порядка и чистоты во дворах)

 апрель 2017 г. Капраль М.Н.

Грошева О.Н.

4. Провести совещание с руководителями

учреждений, сельхозпредприятий,

предпринимателями, депутатами по

вопросу санитарной очистки.

до 20.04.2017 г. Капраль М.Н.

5. Информирование жителей о проведении

месячника и субботника по санитарной

очистке населенного пункта на  сходе

граждан, собраниях, посредством личных

бесед.

17.04.2017  г. Капраль М.Н.

6. Организовать работу по выявлению и

ликвидации  несанкционированных свалок

на территории сельского поселения

до 30.04.2017 г. Капраль М.Н.

7. Рейд депутатов Совета депутатов  по

улицам с целью мобилизации жителей на

санитарную очистку территории.

до 20.04.2017 г. Капраль М.Н.

8. Благоустройство территории обелисков в

честь воинов - односельчан погибших в

1941- 1945 гг.

до 30.04.2017 г. Капраль М.Н.,

Дзюбак Т.А.,

Омельяненко

Н.Н. (по

согласованию),

Де О.Н. (по

согласованию)

9. Уборка прилегающих территорий

учреждений

до 30.04.2017 г. Руководители

учреждений

10. Рейды по выявлению нарушений «Правил

благоустройства и содержания территории

сельского поселения «Село Лончаково»»

в течение

периода

Капраль М.Н.

11. Подведение итогов месячника по

благоустройству территории сельского

поселения

июнь 2017 г. Капраль М.Н.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 29.03.2017 №8

ГРАФИК

сбора мусора трактором по улицам

улица День недели время

ул. Центральная понедельник С 17-00 до 19-00

ул. Уссурийская вторник С 17-00 до 19-00

ул. Набережная среда С 17-00 до 19-00

ул. Пограничная четверг С 17-00 до 19-00

пер. Садовый пятница С 17-00 до 19-00

пер. Новый, ул. Новая четверг С 17-00 до 19-00

пер. Почтовый,

Пионерский

вторник С 17-00 до 19-00